
Página 4 Diário Oficial do Município NATAL, TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2024

razão da destituição contida na Portaria n°. 319/2024-A.P., de 08 de fevereiro de 2024, 
publicada no Diário Oficial do Município de 22 de fevereiro de 2024.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ÁLVARO COSTA DIAS 
Prefeito 
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração 
*Republicar por incorreção, publicada no DOM de 19.03.2024

 
*PORTARIA Nº. 684/2024-A.P., DE 13 DE MARÇO DE 2024.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que 
consta o artigo 55, inciso XII, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com 
a Lei Complementar nº 147, de 05 de fevereiro de 2015, e Ofício nº 230/2024 - SME/SME,
RESOLVE:
Art. 1º - Atribuir a Função Gratificada de Diretora Pedagógica* da Escola Municipal Ferreira 
Itajubá, à servidora WILUSSANDRA LEIROS DE ARAÚJO DIAS ALVES, matrícula nº. 31.242-
8, Professora, N2-D, lotada na Secretaria Municipal de Educação - SME, em razão da 
destituição contida na Portaria n°. 123/2024-A.P., de 15 de janeiro de 2024, publicada no 
Diário Oficial do Município de 19 de janeiro de 2024.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ÁLVARO COSTA DIAS 
Prefeito 
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração
*Republicar por incorreção, publicada no DOM de 19.03.2024

 
PORTARIA Nº. 782/2024-A.P., DE 20 DE MARÇO DE 2024.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta do Artigo 55, Inciso II da Lei Orgânica do Município, nos termos do Decreto nº. 
9.171, de 19 de agosto de 2010, publicado no Diário Oficial do Município de 20 de agosto 
de 2010, e Ofício nº 78/2024 - SEL/SEL,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor EMERSON OSÓRIO DOMINGOS XAVIER, matrícula nº. 73.342-0, 
ocupante do cargo em comissão de Secretário Adjunto de Esporte e Lazer, símbolo DGA, para 
substituir legalmente, nas ausências e impedimentos, a servidora JÓDIA FERREIRA SANTOS 
DE MELO MENEZES, matrícula nº. 72.424-9, ocupante do cargo em comissão de Secretária 
Municipal de Esporte e Lazer, símbolo DG, da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEL.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
06 de março de 2024.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 781/2024-A.P., DE 20 DE MARÇO DE 2024.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
que consta do Artigo 55, Inciso II da Lei Orgânica do Município, nos termos do Decreto nº. 
9.171, de 19 de agosto de 2010, publicado no Diário Oficial do Município de 20 de agosto 
de 2010, e Ofício nº 204/2024 - SEMDES0-GAB/SEMDES,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora MARIA LÚCIA MACÊDO FONSECA DE MEDEIROS, matrícula nº.73.080-
8, ocupante do cargo em comissão de Encarregada de Serviço, símbolo ES, para substituir 
legalmente, nas ausências e 73.080-8, a servidora KÍLBIA MARIA CAVALCANTE RODRIGUES, 
matrícula nº. 72.417-3, ocupante do cargo em comissão de Diretora do Departamento 
de Direitos Humanos e Educação para a Cidadania, símbolo DD, da Secretaria Municipal de 
Segurança Pública e Defesa Social - SEMDES, pelo período de 02/02/2024 a 02/03/2024.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
02 de fevereiro de 2024.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

*PORTARIA Nº. 2456/2023-A.P., DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
artigo 55, inciso XII, da Lei Orgânica do Município do Natal, e Ofício nº. 1169/2023-SME/SME,
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder aos Professores abaixo mencionados, da Secretaria Municipal de Educação 
– SME, MUDANÇA DE NÍVEL, nos termos do art. 15, parágrafo único, da Lei Complementar 
nº 058, de 13 de setembro de 2004, publicada no Diário Oficial do Município, no dia 16 de 
setembro de 2004, e republicada no dia 05 de março de 2005:

Nº PROCESSO N° MAT. NOME
NÍVEL

RETRO.
Antes Depois

20200720790 1 72.874-1 JANINE LEAL ARAUJO MARIBONDO N1-A N2-A Jan/23
20221109346 2 63.367-4 FRANCISCO SANDRO MIRANDA N1-D N2-D Jan/23
20210492383 3 49.218-3 FERNANDO BECKNBAUER DIAS COSTA SILVA N1-B N2-B Jan/23
20210980728 4 72.102-4 MARIA HELENA CUNHA MALTA N1-B N2-B Jan/23

20221120587 5 72.480-8 JOSIELDES MARQUES DOS SANTOS N1-B N2-B Jan/23
20221392080 6 11.656-4 JOAO MARIA DE OLIVEIRA N1-M N2-M Jan/23
20220635110 7 31.520-6 PÉRICLES DOS SANTOS FILGUEIRA N1-F N2-F Jan/23
20210408528 8 63.670-3 JULIANA DE MELO PEREIRA FREITAS N1-D N2-D Jan/23
20210476868 9 72.478-9 ALLEXSON THYOGO BEZERRA DE QUEIROZ N1-A N2-A Jan/23
20210907710 10 17.114-0 VILMA DE LOURDES SOARES MONTEIRO N1-J N2-J Jan/23
20221094390 11 31.992-9 SUELI RAMOS DA SILVA N1-H N2-H Jan/23
20220433380 12 13.180-6 JAILZA MESSIAS DANTAS N1-N N2-N Jan/23
20220512795 13 31.313-1 AGENOR ALVES DANTAS N1-G N2-G Jan/23
20210916353 14 72.202-8 ROBERTA PRICILA COSTA JUSTINO N1-B N2-B Jan/23
20210480571 15 72.202-1 MARIA DAS DORES DUTRA N1-B N2-B Jan/23
20211009534 16 64.312-2 KEDJ SILVA VELOSO N1-D N2-D Jan/23
20210562942 17 30.996-6 CLÉZIA MEIRE DE CARVALHO N1-C N2-C Jan/23
20210593597 18 62.017-3 JARBAS ARAUJO DANTAS N1-B N2-B Jan/23
20210829043 19 72.582-0 ANA RAQUEL SEVERIANO SILVA N1-A N2-A Jan/23
20210748078 20 72.875-9 LIDIA BORBA PEREIRA N1-A N2-A Jan/23
20210559097 21 72.575-5 CINTIA DANIELE OLIVEIRA DO NASCIMENTO N1-A N2-A Jan/23
20210318839 22 16.818-1 BEATRIZ TRAJANO DE AZEVEDO NE1-J NE2-J Jan/23
20230013008 23 31.470-6 SYLVANA URCULA MENDES DA SILVA N1-G N2-G Fev/23
20221390533 24 65.063-3 CLEIDSON ALEX CAMPELO ARAUJO N1-E N2-E Jan/23
20221636230 25 72.893-1 HERBERT GIOVANI DA SILVA N1-A N2-A Jan/23
20221619611 26 16.776-2 JOSENILDE OLIVEIRA DE ANDRADE N1-F N2-F Jan/23
20221424306 27 17.604-4 MANUELLA QUEIROZ DA SILVA N1-H N2-H Jan/23
20220155798 28 72.548-7 JEFFERSON DANTAS FREIRE DE MORAIS N1-A N2-A Jan/23
20220600597 29 72.546-9 ANA CLEIDE BRASILEIRO MARREIRO N1-A N2-A Jan/23
20221390533 30 65.063-3 CLEIDSON ALEX CAMPELO ARAUJO N1-E N2-E Jan/23
20230001085 31 72.482-6 MIRELA GRANJA VIDAL MONTEIRO N1-A N2-A Fev/23
20220918287 32 72.547-3 ANDRIELLY KAROLINA DUARTE B DE FREITAS N1-A N2-A Jan/23
20221280827 33 72.547-5 DEICKSON LENNON GALVÃO DE SOUZA N1-A N2-A Jan/23
20220956510 34 72.201-9 MARCELO GOMES CAMPOS DIAS D FREITAS N1-B N2-B Jan/23
20211037040 35 72.216-8 JANAINA SILVA DE MORAIS N1-B N2-B Jan/23
20221092133 36 72.074-6 HANNYE KARELINE SILVA DE BARROS N1-B N2-B Jan/23
20221299889 37 62.513-2 HELISA FABIANE DE MEDEIROS SILVA N1-D N2-D Jan/23
20221435570 38 72.481-7 MARCELLA GLYACIA INACIO DE ARAÚJO N1-A N2-A Jan/23
20221348316 39 72.549-0 REGINA DA SILVA NUNES OLEGARIO N1-A N2-A Jan/23
20230443622 40 6.028-3 ARACI MATIAS DA SILVA N1-P N2-P Mai/23
20230025120 41 48.169-6 CRISTIANE DO NASCIMENTO LOPES N1-F N2-F Fev/23
20230059776 42 72.100-0 DENISE MARIA BATISTA PAULO DOS SANTOS N1-B N2-B Fev/23
20230079319 43 18.338-5 IARA INACIO TEIXEIRA N1-F N2-F Fev/23
20230215581 44 62.148-0 LIVIA MARIA MELO DA SILVA CORREIA N1-E N2-E Mar/23
20230290958 45 48.199-8 LUCICLEIDE ALEXANDRINO DA SILVA N1-D N2-D Abril/23
20230291024 46 17.583-8 SARAH FRANCISCA GOMES N1-I N2-I Abril/23
20230304240 47 72.875-7 ANDRE LUIZ BARBOSA DA ROCHA VIANNA N1-A N2-A Abril/23
20221699798 48 72.656-3 ANA CRISTINA CARLOS GUIMARAES N1-A N2-A Jan/23
20210526237 49 72.590-3 JACQUELINE ANDRADE DOS SANTOS LIMA N1-A N2-A Jan/23
20220064946 50 49.270-1 SANDRA OLIVEIRA DE MORAIS N1-F N2-F Jan/23
20230272933 51 72.548-1 GIULIA LUIZE DA SILVA GALVAO N1-A N2-B* Abril/23
20210558384 52 72.627-4 JOAO PAULO DOS SANTOS DE ANDRADE N1-A N2-A Jan/23
20210853491 53 72.489-9 DOMINGOS SAVIO BEZERRA DA FONSECA N1-A N2-A Jan/23
20230835423 54 41.633-9 GENILDO MATEUS PINTO N1-C N2-C Jul/23
20230334726 55 13.181-4 ADEILZA GOMES DA SILVA BEZERRA N1-M N2-M Abril/23
20230852131 56 72.081-2 MICHELLE PATRICIA PAULISTA DA ROCHA N1-B N2-B Ago/23
20230956930 57 65.336-5 ANDREZA CARLA MOREIRA DA COSTA N1-D N2-D Ago/23
20230587837 58 72.986-2 JACKSON DAVID DO NASCIMENTO SILVA N1-A N2-A Jun/23
20230699805 59 72.210-9 LUIZ ALMIR GOMES N1-B N2-B Jun/23
20220429529 60 17.801-2 MARIA SIMONE LOPES BARBOSA DA COSTA NE1-G NE2-G Jan/23
20220429530 61 13.268-3 SUZY DAVID DE SOUZA GALLARDO N1-L N2-L Ago/23
20231133321 62 49.224-8 OLENIA AIDE LEAL DE MESQUITA N1-F N2-F Set/23
20231133322 63 48.387-7 MARIA NAIZE DE ARAUJO N1-E N2-E Dez/23

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data se sua publicação.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito
ADAMIRES FRANÇA 
Secretária Municipal de Administração
*Republicar por incorreção, publicada no DOM de 29.12.2023

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024
PROCESSO SRP Nº SME-20231030549
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24.164/2023
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da publicação.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, o Registro de 
Preços para eventual aquisição de material permanente, especificamente eletrodomésticos, 
para os órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta do Município de Natal, de 
acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes no Termo de Referência.



Página 5Diário Oficial do MunicípioNATAL, TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2024

Empresa: Valle Médica LTDA (nome fantasia: Valle Comercial)-CNPJ: 02.257.228/0001-97
Fone: (62) 3251-0247-E-mail: valle@vallemail.com.br-End.: Av. Dom Pedro I, Qd 17, Lt 12, Sala 01, 
Cardoso II-Aparecida de Goiânia/GO – CEP: 74.934-520-Banco do Brasil: AG: 4148-3 / CC: 20.324-6

Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário
BEBEDOURO GELÁGUA COLUNA DE GARRAFÃO:
Características:
Frequência: 60 hz Potência: 112 W Controle 
externo de temperatura: Termostato Frontal 
Bandeja de água removível; fornece água 
gelada e natural; maior altura para copos: 
13 cm; capacidade de litros por hora: 3,5 l/h; 
aceita galões de 10 ou 20 litros; aceita copos 
grandes; corrente: 1,60/0,9 A Alças laterais; 
torneiras embutidas: 2; alto desempenho: 3 
litros/hora de água gelada; termostato frontal 
com 7 níveis de temperatura: 5oC a 15oc;

03

Sistema Easy Open removível: abertura automática 
do garrafão e facilidade de limpeza interna do 
produto; alças laterais: facilitam a movimentação; 
baixo nível de energia; aprovado pelo INMETRO.
Especificações Técnicas: Voltagem: 220V 
Compressor Hp 1/30 Altura do gabinete: 
990mm Comprimento do gabinete: 311mm 
Profundidade do gabinete: 320mm Potência 
de 97 Dimensão do Produto: 31,3 x 99,0 
x 31,1 mm Peso do Produto: 14,800 kg 
Dimensão da Embalagem: 33,0 x 102,5 x 35,0 
mm Peso da Embalagem: 15,800 kg
De acordo com ABNT-NBR 13972

Libell Master 
Branco

Unid. 80 R$658,00

19

GELADEIRA TIPO FROST FREE 02 PORTAS: Geladeira 
Tipo Frostfree 02 Portas Características mínimas: 
Tensão de funcionamento: 220 volts, 60 Hz; Volume 
total entre 330 e 380L litros; Sistema “frostfree”; 
Refrigerador e congelador biplex/duplex; Prateleiras 
ajustáveis, devendo haver recipientes para frutas, 
legumes e ovos; Termostato para ajuste de 
temperatura; Pés niveladores.

Mdiea Ref  
Fros Free 
347 Md

Rt468mta

Unid. 100 R$2.513,84

CADASTRO DE RESERVA 
Não houve adesão ao cadastro reserva para os itens 03 e 19 da Ata de Registro de Preços nº 007/2024.

Empresa: Made Comércio de Equipamentos e Serviços LTDA (nome fantasia: Grupo Made)-CNPJ: 
07.900.357/0001-75-Fone: (27) 3225-5540-E-mail: yuri@madeinformatica.com.br-End.: Av. dos 
Camarás, nº 459, Galpão 01, Quadra 16, Santo Antônio-Cariacica/ES – CEP: 29.156-837-Banco Sicoob 
(756): AG: 3010 / Conta: 25599-8

Item Especificação Marca Unid. Quant.
Valor 

Unitário

18

GELADEIRA TIPO FROSTFREE 01 PORTA: Geladeira 
Tipo Frostfree 01 Porta, capacidade mínima 
de 340 litros com 1 porta, 220W. Descrição: 
capacidade mínima total 340 litros, capacidade 
mínima do congelador (freezer) 47 litros, 
classificação energética - A, na cor branca. 
Praticidade e flexibilidade para acomodar latas 
ou outros itens, controle eletrônico externo que 
facilita o ajuste da temperatura e evita a abertura 
de porta, economizando energia. Compartimento 
extra frio e gaveta multiuso transparente.

Midea MD
RT468MTA012

Unid. 100 R$2.499,50

CADASTRO DE RESERVA 
Não houve adesão ao cadastro reserva para o item 18 da Ata de Registro de Preços nº 007/2024.

Empresa: Inova Tech Informática LTDA (nome fantasia: Inova Tech)-CNPJ: 28.706.488/0001-96
Fone: (47) 3919-0060-E-mail: pedidos@infoinovatech.com.br-End.: Rua Ângelo Bonin nº 495, sala 04, 
Barra do Lobo - Taió/SC – CEP: 89.190-000-Banco do Brasil: AG: 5456-9 / Conta: 16.735-5
Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário

06

ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL:
Espremedor/extrator de frutas cítricas, industrial, 
fabricado em aço inox.
Motor: 1/4 HP no mínimo (mais potente que os 
motores convencionais de 1/5 e 1/6 HP).
Frequência: 50/60 Hz.
Tensão: 127/220v (Bivolt), ou apenas 220 V. 
Corpo interno em inox. Voltagem: 220v. Selo 
INMETRO; garantia de 01 ano.

JL
Colombo/
Pequeno

Unid. 20 R$292,50

12

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L:
Liquidificador industrial de mínimo 840 W, 60Hz 
Rotação 3500 rpm, 08 litros; Copo em aço inox-
304, com tampa de alumínio polido, revestimento 
externo do motor em aço inox-430; Sistema de 
lâmina em aço inox; Voltagem: 220V;
Consumo de energia classe A.
Selo INMETRO; garantia de 01 ano.

JL Colombo/ 
8L/ BR

Unid. 50 R$675,40

CADASTRO DE RESERVA 
Não houve adesão ao cadastro reserva para o item 06 da Ata de Registro de Preços nº 007/2024.
Adesão ao cadastro reserva para o item 12 da Ata de Registro de Preços nº 007/2024, empresa: JCM 
Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.268.317/0001-50.

Empresa: Áudio e Cia Comércio e Importação LTDA (nome fantasia: Áudio e Cia)-CNPJ: 35.046.657/0001-
74 - Fone: (27) 99771-1600-E-mail: vendas@audioecia.com.br-End.: Rua Quatro, nº 13, Cocal - Vila 
Velha/ES – CEP: 29.105-740-Banco do Brasil: AG: 3195-X / CC: 30895-1

Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário

02

BATEDEIRA PLANETÁRIA 12L:
Estrutura em aço com acabamento em pintura 
epóxi; Cuba em aço inox; Sistema de engrenagens 
helicoidais;
Sistema de troca de velocidade progressiva com 
polia variadora; Acompanha batedor espiral, 
batedor raquete, batedor globo e escorregador 
para ingredientes; Capacidade aproximada: 12 
litros, Motor: Bivolt monofásico 1/4 CV. Consumo 
de energia classe A Selo INMETRO; garantia de 
01 ano.

Philips Walita Unid. 30 R$1.560,00

CADASTRO DE RESERVA 
Não houve adesão ao cadastro reserva para o item 02 da Ata de Registro de Preços nº 007/2024.

Empresa: JCM Empreendimentos LTDA-CNPJ: 36.268.317/0001-50-Fone: (61) 99265-6009
E-mail: jcmempreendimentos13@gmail.com-End.: QMSW 5, LT 7, BL H, Sala 14, Sudoeste
Brasília/DF – CEP: 70.680-533-Banco do Brasil: AG: 3380-4 / CC: 53.777-2

Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário

16

VENTILADOR: Ventilador de parede, com no mínimo 
3 (três) hélices, com diâmetro no mínimo 60cm e 
no máximo 65cm; Base de fixação à parede em aço 
carbono. Tubo de fixação: comprimento do tubo de 150 
mm (tolerância de ± 2,5%). Canopla de acabamento 
injetada em poliamida para cobrir a base de fixação 
na parede. Capa envoltória do motor (carcaça) em 
poliamida injetada na cor preto 0010, referência N1 
(Cartelas Munsell). Voltagem: 220V. Com garantia 
contra defeitos e/ou avarias, mínima de 12 (doze) 
meses da data de entrega do item. Selo INMETRO; 
garantia de 01 ano

Ventisol Unid. 600 R$188,00

CADASTRO DE RESERVA 
Não houve adesão ao cadastro reserva para o item 16 da Ata de Registro de Preços nº 007/2024.

Empresa: Front Comercial LTDA-CNPJ: 43.731.740/0001-00-Fone: (47) 3037-1021-E-mail: front@
frontcomercial.com.br-End.: Rua Fritz Spernau, nº 1000, Galpão 2, 1º andar, Itoupava Norte-Blumenau/
SC – CEP: 89.055-200-Banco do Brasil: AG: 0095-7 / Conta: 29488-8

Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário

17

FOGÃO 04 BOCAS: Fogão 04 Bocas Na cor branca; 
acendimento automático total; mesa em aço inox 
sobreposto; queimadores estampados; espalha chamas 
esmaltado; manipuladores removíveis, grade fixa no 
forno; pés altos; trempe dupla; tampa de vidro sem 
puxador; válvula de segurança no forno. Especificações 
técnicas: tipo de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo);4 
(quatro bocas); forno autolimpante; capacidade do 
forno 50 L; classificação de consumo (Selo PROCEL) A; 
tensão/voltagem 220V.

Atlas Unid. 30 R$688,18

CADASTRO DE RESERVA 
Não houve adesão ao cadastro reserva para o item 17 da Ata de Registro de Preços nº 007/2024.

Empresa: Rednov Ferramentas LTDA-CNPJ: 45.769.285/0001-68-Fone: (47) 3057-3925
E-mail: propostas@rednov.com.br / atas@rednov.com.br / empenhos@rednov.com.br-End.: Rua Berta Mette, 
nº 149, Itoupavazinha - Blumenau/SC – CEP: 89.066-530-Banco Sicoob (756): AG: 3069-4 / CC: 338.517-5

Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário

07

CAFETEIRA:
Cafeteira Elétrica 30 xícaras Alimentação: 220 Volts; 
Potência: 800 Watts; Capacidade da jarra: 1,25 litro; 
Capacidade do reservatório de água: 1,25 litro; Consumo 
de energia classe A. Selo INMETRO; garantia de 01 ano.

Britânia Unid. 20 R$147,50

09

FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO (04 BOCAS): 4 
Queimadores (dois queimadores simples e dois duplos) 
Grelha de ferro fundida 30X30.
Alimentação a gás manual. Material: inox ou aço-carbono 
pintado na cor preta ou grafite.
Registros de gás com manípulos expostos de fácil 
manuseio. Forno semi-industrial com no mínimo 50L, 
com puxador ergonômico e travamento mecânico na 
porta, Prateleira removível e regulável, Porta em vidro 
temperado ou aço inox.
Baixa pressão. Pés Fixos. Garantia de 01 ano.

Mister Unid. 20 R$1.469,50

13

LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO:
Liquidificador doméstico, potência mínima de 700w, 
tensão de 220v, no mínimo 03 velocidades, volume do 
copo no mínimo de 1,6l, função pulsar. Copo transparente 
com graduação. Porta-fio para acondicionamento do 
cabo de força. Tampa com sobre tampa e orifício. Base 
antiderrapante, copo e tampa com trava de segurança 
durante o funcionamento.

Britânia Unid. 30 R$147,50



Página 6 Diário Oficial do Município NATAL, TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2024

14

MICROONDAS 30L: Volume mínimo de 30 litros, resultado 
do produto das dimensões internas da cavidade do 
equipamento. Gabinete monobloco em aço galvanizado 
revestido interna e externamente com pintura eletrostática 
em pó, na cor branca. Iluminação interna, painel de controle 
digital com funções préprogramadas, timer, relógio. Porta 
com visor central, dotada de puxador e/ou tecla de 
abertura. Dispositivos e travas de segurança. Sapatas 
plásticas. Prato giratório em vidro. Dimensionamento da 
fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a  
corrente de operação. Voltagem: 220V. As matérias primas 
utilizadas na fabricação do  equipamento devem atender 
às normas técnicas específicas para cada material. Selo 
INMETRO; garantia de 01 ano.

Agratto Unid. 40 R$649,50

CADASTRO DE RESERVA 
Não houve adesão ao cadastro reserva para os itens 07, 09, 13 e 14 da Ata de Registro de Preços nº 007/2024.

Empresa: Marcos Ribeiro e Cia LTDA-CNPJ: 46.686.119/0001-60-Fone: (18) 2102-5500
E-mail: licitacao@liderbalancas.com.br-End.: Rua Jorge Mellen Rezeque, nº 3411, Pque Industrial
Araçatuba/SP – CEP: 16.075-300-Banco do Brasil: AG: 3300-6 / CC: 14747-8
Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário

01

BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL:
Balança eletrônica digital com prato em aço inoxidável 
com capacidade de 15kg Fabricada e aferida de acordo 
com o Regulamento Técnico Metrológico para instrumento 
de pesagem não automáticos - Portaria INMETRO nº 236, 
de 22 de dezembro de 1994. Classificação metrológica: 
Tipo III. Dimensões mínimas do prato: 240 x 325 mm; 
Peso mínimo do equipamento: 3,100kg; Capacidade: 
15kg; Divisão: de 5g em 5g. Características construtivas 
funcionais: Gabinete em ABS. Display de LCD de 5 dígitos 
com mínimo de 12mm de altura. Teclado de membrana 
composto de teclas e funções. Pés reguláveis Nível de 
bolha Desligamento automático.

Líder Unid. 100 R$700,00

CADASTRO DE RESERVA
Adesão ao cadastro reserva para o item 01 da Ata de Registro de Preços nº 007/2024, empresa: JCM 
Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.268.317/0001-50.

Empresa: GWC Indústria, Importação e Distribuição de Eletrônicos LTDA-CNPJ: 49.329.140/0001-05
Fone: (81) 99152-7737-E-mail: licitacao@gwc.ind.br-End.: Av. Liberdade, nº 3230, Galpão G3 D Anexo 
A, Sesi - Bayeux/PB – CEP: 58.111-400-NU Pagamentos S.A (0260): AG: 0001 / Conta: 51057001-0
Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário

11

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4L:
Liquidificador industrial de mínimo 04 litros; 700W; 
Rotação: 3500rpm 60Hz Copo em aço inox-304, com 
tampa de alumínio polido, revestimento externo do 
motor em aço inox-430; Sistema de lâmina em aço inox;
Voltagem: 220V; Consumo de energia classe A. Selo 
INMETRO; garantia de 01 ano e assistência técnica.

Evitra 4
Litros
Baixa

Rotação

Unid. 50 R$520,70

CADASTRO DE RESERVA 
Não houve adesão ao cadastro reserva para o item 11 da Ata de Registro de Preços nº 007/2024.

Empresa: IBBA Indústria e Comércio de Bebedouro LTDA-CNPJ: 50.456.480/0001-78
Fone: (69) 3421-8772-E-mail: ibbalicitacao@gmail.com-End.: Rua Ciro Escobar, nº 173, Sala B, Setor 207, Quadra 
00003, Lote 0001E, Dois de Abril, JI-Paraná/RO – CEP: 76.900-850-Banco do Brasil: AG: 951-2 / CC: 87238-5
Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário

04

BEBEDOURO COLETIVO (03 TORNEIRAS):
Corpo e estrutura em aço inox 430 e pés reguláveis; 
Aparador de água (pingadeira) em aço Inox 430; 
Serpentina em aço inox 304 (interna); Reservatório 
em polipropileno atóxico; Isolamento térmico em PS; 
Boia Controladora do nível de água; Tomada de 3 
pinos conforme a norma da ABNT/NBR/603351
Certificado pelo INMETRO; Baixo consumo de energia; 
Termostato com 7 níveis para controle de temperatura; 
Gás ecológico R134A; Refrigeração por compressor 
que garante maior eficiência; Tensão/potência:  220v 
(não é bivolt); Armazena 100 litros de água gelada; 
Consumo médio: 12,06 kw/h mês; Medidas do produto 
DIMENSÕES (CXAXP) SEM EMBALAGEM:  Altura: 135cm; 
Largura:70cm; Profundidade: 78cm; Peso: 40kg.

Rocha Inox Unid. 70 R$1.990,00

05

BEBEDOURO INDUSTRIAL:
Bebedouro Industrial Elétrico de Pressão c/ 04 Torneiras 
Capacidade 200L de água gelada, temperatura aproximada 
de 5ºc à 15ºc, gabinete externo em aço inoxidável AISI 430;
4 (quatro) torneiras tipo rosca/copo (água natural e gelada);
Bandeja aparadora de aço inoxidável AISI 430 e 
dreno para escoamento de água, pés niveladores;
Reservatório: em polietileno (atóxico), próprio para 
alimentos; serpentina interna em aço inox AISI 304;
Gás: R134A; isolamento térmico em poliuretano injetado.
Alimentação: bivolt: 220- 110V.
Dimensões aproximadas: (A x L x C): 1,40m x 1,05m x 70 cm.

Rocha Inox Unid. 80 R$2.540,00

CADASTRO DE RESERVA 
Não houve adesão ao cadastro reserva para os itens 04 e 05 da Ata de Registro de Preços nº 007/2024.

Empresa: Repremig Representação e Comércio de Minas Gerais LTDA-CNPJ: 65.149.197/0002-51-
Fone: (31) 3047-4990 - E-mail: repremig.bh@terra.com.br / leandro@repremig.com.br-End.: Rodovia 
ES-010, nº 4255 A, Sala 05, Chácara 274A, Jardim Limoeiro - Serra/ES – CEP: 29.164-140-Banco 
Bradesco S/A (237): AG: 2485-6 / CC: 46.308-6

Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário

15

TELEVISÃO: Televisor tela de LED de 55 a 58 
polegadas tipo Smart tv. Especificação técnica: 
TELA: polegadas: mínimo de 55; tipo Led; exibição: 
widescreen (16:9). VÍDEO: resolução mínima Full 
HD com 1.920 pontos (h) x 1.080 linhas (v);; taxa 
mínima de atualização da tela: de 60Hz. ÁUDIO: 
potência de saída: mínimo 10w x 2 RMS; estéreo; 
Sap.; saída de áudio digital. CONECTIVIDADE: 
conexão para rede sem fio (wireless) integrado ao 
gabinete (sem necessidade de adaptador); conexão 
para cabo de rede ethernet (LAN) integrado ao 
gabinete (sem necessidade de adaptador); mínimo 
de uma entrada USB (versão mínima 2.0); mínimas 
duas entradas HDMI (versão mínima 1.4); mínimo 
uma entrada de RF. FUNCIONALIDADES: web browser 
incorporado; sintonizador digital de TV integrado 
(ISDB-TB); compatível com o sistema brasileiro de 
TV digital (SBTVD); deve possuir middleware de 
interatividade incorporado de acordo com a norma 
ABNT NBR15606; transmissão/recepção de TV 
nos sistemas NTSC, Pal-M, Pal-N; tecnologia DLNA 
(digital living network alliance), ou similar; Smart TV 
com possibilidade de atualização do software.

Philips Unid. 50 R$2.100,00

CADASTRO DE RESERVA 
Não houve adesão ao cadastro reserva para o item 15 da Ata de Registro de Preços nº 007/2024.

Empresa: Mercadomoveis LTDA (nome fantasia: Lojas MM)-CNPJ: 77.500.049/0238-55-Fone: (42) 
3220-6000 - E-mail: licitacao.mmatacado@gmail.com-End.: Rua Victor Meireles, nº 288, Sala 5, 
Ronda-Ponta Grossa/PR – CEP: 84.051-300 - Banco Itaú 341: AG: 3716 / CC: 68301-0 / Chave Pix: 
77.500.049/0238-55

Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário

10

LAVADORA DE ROUPAS (11KG):
Capacidade de roupa seca de 11Kg, Porta/tampa 
de vidro com abertura superior, Gabinete metálico 
e cesto em inox com base de plástico, Painel de 
controle mecânico e 15 programas de lavagem, 
Voltagem: 220v; Selo INMETRO; garantia de 01 ano.

Cônsul Unid. 40 R$1.870,00

20

FREEZER VERTICAL: com 1 (uma) porta com 
capacidade mínima de 210 litros (Com tolerância 
de 10%+/- na litragem); Mínimo de 04 (quatro) 
ompartimentos/cestos removíveis; Refrigeração 
estática; tubulação em alumínio; Selo PROCEL 
apresentando classificação energética “A”; cor 
Branca; acabamento em pintura eletrostática 
(em pó); vedação hermética; pés que garantam 
estabilidade; sistema de controle de  temperatura 
por meio de termostato ajustável digital externo; 
sistema de refrigeração:gás refrigerante; Garantia 
de 1 (um) ano alimentação 220V.

Cônsul Unid. 100 R$2.730,00

21

FREEZER HORIZONTAL: com 2 (duas) tampas, com 
capacidade miníma de 510 litros (Com tolerância 
de 10% +/- na litragem); Porta cega, refrigeração 
estática; tubulação em alumínio; Selo PROCEL 
apresentando classificação energética “A”; cor 
Branca; acabamento em pintura eletrostática (em 
pó); vedação hermética; pés com rodízios; sistema 
de controle de temperatura por meio de termostato 
ajustável digital externo; sistema de refrigeração:gás 
refrigerante; Garantia de 1 (um) ano; alimentação 
220V.

Cônsul Unid. 50 R$3.270,00

CADASTRO DE RESERVA 
Não houve adesão ao cadastro reserva para os itens 10, 20 e 21 da Ata de Registro de Preços nº 007/2024.

Natal (RN), 22 de março de 2024.
Adamires França-Secretária Municipal de Administração

Horário para recebimento das matérias a 

serem publicadas no DOM: até às 

15:00hs. 
(Decreto 8.740 de 03 de junho de 2009)


